

Het Graafschap College Verbouwing Bouwdeel B, C & G -Bouwkundige werkzaamheden Nota van Inlichtingen 2 11-6-2021			
#		Vraag	Antwoord
1		We hebben in de Nota van Inlichtingen bestekparagrafen ontvangen van de dakrand, cellenbeton, isolatie, dakbedekking en muurafdekker, geldt dit alleen voor het genoemde detail 208, of ook voor detail 205.	Deze tekst geldt voor alle tekeningen, dus ook voor detail 205 (nieuwe waterslag, etc.).
2		Op de plattegronden worden binnenkozijnen aangegeven Vitrline kozijnmerk A-03 . Zijn er ook kozijntekeningen van deze kozijnen.	Zie aangepaste kozijntekening
3		Er is wel een kozijntekening van een aantal binnenkozijnen. We missen echter een kozijntekening van de kozijnmerken H-02 glas 904, H-05a, H13, H-17. Kunnen we van deze kozijnen ook een tekening ontvangen?	Deze nummers komen niet voor in deze uitvraag.
4		Wat betekent de specificatie a achter kozijnmerk H-05a?	H-05A zijn kozijnen die voorkomen op de 1e verdieping. Muv de trappenhuizen maakt deze verdieping geen onderdeel uit van deze opgave. (vzv grijs arceervlak)
5		Vraag 17: U geeft aan dat de installateur het slopen van de kanalen op dient te nemen. Naar wij aannemen wordt dit "netjes" uitgevoerd zonder onnodige beschadigingen aan het schoolgebouw. Daarnaast dat de installateur zorg draagt voor het eventuele aanheel- dan wel herstelwerk en dat de betreffende partij zich conformeert aan onze bouwplaatsregels. Is deze aanname correct?	Elke opdrachtnemer is conform contract verantwoordelijk voor eigen werkzaamheden en de oplevering hiervan.
6		Vraag 18: U geeft aan dat de installateur het hak- en breekwerk voor de technische installatie uitvoert. Naar wij aannemen worden gemaakte sparingen, sleuven, etc. ook weer de de installateur correct aangeheeld wordt. (ter voorkoming dat voor een leiding van 50mm een gat van een halve meter wordt gemaakt) Is deze aanname correct? Indien nee: Dan graag een opgaaf van de hoeveelheid aanheel werk.	Elke opdrachtnemer is conform contract verantwoordelijk voor eigen werkzaamheden en de oplevering hiervan.
Ruimtestaat - nav Nvl 1 vraag 22			
7	G011	Deze ruimte is niet vermeld op de ruimtestaat maar volgens de tekening komt er Nora-afwerking in deze ruimte, tekening aanhouden?	Dat is correct. De tekening aanhouden. De ruimtestaat is aangepast en is bijgevoegd.
8	G011	Graag voor deze ruimte ook aangeven welke wand- en plafondafwerking er aangehouden dient te worden?	Zie plafond- en wandafwerkingstekeningen. De ruimtestaat is aangepast en is bijgevoegd.
9	G020	In de ruimtestaat wordt Epoca aangegeven, op de plattegrond rubber, wat dient er aangehouden te worden?	Nora aanhouding conform tekening. De ruimtestaat is aangepast en is bijgevoegd.

#		Vraag	Antwoord
10	C201	Deze ruimte is niet vermeld op de ruimtestaat maar volgens de tekening komt er Nora-afwerking in deze ruimte, tekening aanhouden?	Dat is niet correct. Het ruimtenummer staat wel benoemd. Echter staat er geen vloerafwerking omschreven. Dit had wel moeten. De tekening aanhouden. De ruimtestaat is aangepast en is bijgevoegd.
11	C201	Graag voor deze ruimte ook aangeven welke wand- en plafondafwerking er aangehouden dient te worden?	Staat benoemd op tekening en in de ruimtestaat. Zie plafond- en wandafwerkingstekeningen en ruimtestaat. De trapbomen, bordessen en de onderkant van de trap dient ook geschilderd te worden
12	C202	Deze ruimte is niet vermeld op de ruimtestaat maar volgens de tekening komt er Nora-afwerking in deze ruimte, tekening aanhouden?	Dat is niet correct. Het ruimtenummer staat wel benoemd. Echter staat er geen vloerafwerking omschreven. Dit had wel moeten. De tekening aanhouden. De ruimtestaat is aangepast en is bijgevoegd.
13	C202	Graag voor deze ruimte ook aangeven welke wand- en plafondafwerking er aangehouden dient te worden?	Staat benoemd op tekening en in de ruimtestaat. Zie plafond- en wandafwerkingstekeningen en ruimtestaat. De trapbomen, bordessen en de onderkant van de trap dient ook geschilderd te worden
14	C213	Volgens ruimtestaat nora-afwerking toepassen, volgens de plattegrond bestaande vloerafwerking handhaven, wat aan te houden?	Bestaande vloer handhaven
15	C228	Volgens ruimtestaat tapijt toepassen, volgens de plattegrond nota-afwerking toepassen, wat dient er aangehouden te worden.	deze ruimte valt buiten de opgave
16	G215	Volgens ruimtestaat tapijt toepassen, volgens de plattegrond nota-afwerking toepassen, wat dient er aangehouden te worden.	Nora aanhouding conform tekening. De ruimtestaat is aangepast en is bijgevoegd.
17	C301	Deze ruimte is niet vermeld op de ruimtestaat maar volgens de tekening komt er Nora-afwerking in deze ruimte, tekening aanhouden?	De vloer van ruimte C301 is meegenomen in de reeds gedane verbouwing. Zie plafond- en wandafwerkingstekeningen. De ruimtestaat is aangepast en is bijgevoegd. De trapbomen en de onderkant van de trap dient ook geschilderd te worden
18	C301	Graag voor deze ruimte ook aangeven welke wand- en plafondafwerking er aangehouden dient te worden?	Staat benoemd op tekening en in de ruimtestaat. Zie plafond- en wandafwerkingstekeningen en ruimtestaat. De trapbomen, bordessen en de onderkant van de trap dient ook geschilderd te worden
19	C302	Deze ruimte is niet vermeld op de ruimtestaat maar volgens de tekening komt er Nora-afwerking in deze ruimte, tekening aanhouden?	Dat is correct. De tekening aanhouden. De ruimtestaat is aangepast en is bijgevoegd.
20	C302	Graag voor deze ruimte ook aangeven welke wand- en plafondafwerking er aangehouden dient te worden?	De vloer van ruimte C301 is meegenomen in de reeds gedane verbouwing. Zie plafond- en wandafwerkingstekeningen. De ruimtestaat is aangepast en is bijgevoegd. De trapbomen en de onderkant van de trap dient ook geschilderd te worden
21	C307	Deze ruimte wordt in de ruimtestaat aangegeven, maar volgens de tekening is deze ruimte geen onderdeel van de uitvraag, wat aan te houden?	deze ruimte valt buiten de opgave
22	C316a	Volgens ruimtestaat nora-afwerking toepassen, volgens de plattegrond bestaande vloerafwerking handhaven, wat aan te houden?	Bestaande vloer handhaven
23	C317	Volgens ruimtestaat nora-afwerking toepassen, volgens de plattegrond Ege-afwerking toepassen, wat aan te houden?	Ege tapijt aanhouden. De ruimtestaat is aangepast en is bijgevoegd.

#		Vraag	Antwoord
24	C327 A t/m D	Deze ruimtes worden niet genoemd op de afwerkstaat, volgens de plattegrond word er tapijt toegepast in de ruimtes, wat aan te houden?	Zie vloer-, plafond-, en wandafwerkingstekeningen. De ruimtestaat is aangepast en is bijgevoegd.
25	C327 A t/m D	Graag voor deze ruimtes ook aangeven welke wand- en plafondafwerking er aangehouden dient te worden?	Zie vloer-, plafond-, en wandafwerkingstekeningen. De ruimtestaat is aangepast en is bijgevoegd.
26		Vraag 4: U geeft aan dat wij met een frisse en objectieve manier naar het project moeten kijken. Gezien hetgeen momenteel in de markt gaande is (schaarste in grondstoffen en middelen, alsmede exorbitante prijsstijgingen) en het ontbreken van een voorbereidingstijd, achten wij de planning irreëel en daarmee een van de grootste risico's voor dit project. Vraag: Is het bespreekbaar om de uitvoeringsplanning (van start t/m oplevering) en daarmee de ingebruikname uit te stellen? Indien nee: Houdt u dan vast aan het kortingsbedrag à € 1.500,-- per (kalender)dag?	Dit betreft een nieuwe vraag. Conform paragraaf 2.7 van het aanbestedingsdocument worden nieuwe vragen niet in behandeling genomen.
27		Wat is de status van de omgevingsvergunning?	Dit betreft een nieuwe vraag. Conform paragraaf 2.7 van het aanbestedingsdocument worden nieuwe vragen niet in behandeling genomen.
28		Mogen wij er vanuit gaan dat de werktekeningen, voor de uitvoering, gereed zijn bij gunning en dat deze kosteloos als rvt- (ifc-, dwg- of dxf-) bestand beschikbaar worden gesteld?	Dit betreft een nieuwe vraag. Conform paragraaf 2.7 van het aanbestedingsdocument worden nieuwe vragen niet in behandeling genomen.
29		Mogen wij er vanuit gaan dat de school tijdens realisatie geen vluchtroute over de bouwplaats heeft?	Dit betreft een nieuwe vraag. Conform paragraaf 2.7 van het aanbestedingsdocument worden nieuwe vragen niet in behandeling genomen.
30		Bestek 47.31.12-a Hier wordt een keukenkastcombinatie omschreven met een front uit het programma Claudia (Bribus). Dit programma blijkt niet meer leverbaar en is vervangen door de ECO 2 serie. Naar ik aanneem, kunnen wij laatstgenoemd als gelijkwaardig aanbieden. Is deze aanname accoord?	Dit betreft een nieuwe vraag. Conform paragraaf 2.7 van het aanbestedingsdocument worden nieuwe vragen niet in behandeling genomen.
31		Bestek 10.31.10-a Graag ontvangen wij een detail hoe de bestaande aansluiting van de vliesgevels / kozijnen met de platte daken is, op diverse plekken ligt het plat dak hoger dan de verdiepingsvloer binnen, wij konden tijdens de opname niet zien of er onder vliesgevels / kozijnen houten panelen zitten of dat de profielen doorlopen, dit willen wij wel graag weten ivm het bepalen van de sloopkosten.	Dit betreft een nieuwe vraag. Conform paragraaf 2.7 van het aanbestedingsdocument worden nieuwe vragen niet in behandeling genomen.

#		Vraag	Antwoord
32		Bestek 25.00.30.92 Wij gaan er vanuit de dat werkzaamheden met betrekking tot het brandwerend maken van de hoofddraagconstructie onder de stelpost valt die in par 24.88.10-a vallen, akkoord?	Dit betreft een nieuwe vraag. Conform paragraaf 2.7 van het aanbestedingsdocument worden nieuwe vragen niet in behandeling genomen.
33		Bestek 30.36.12-a Graag op tekening aangeven waar de bestaande ventilatieroosters zitten.	Dit betreft een nieuwe vraag. Conform paragraaf 2.7 van het aanbestedingsdocument worden nieuwe vragen niet in behandeling genomen.
34		Bestek 38.30.20-a Er wordt aangegeven dat er zonwering tpv het centrum toegepast moet worden, kan er op tekening aangegeven worden wat er met het centrum bedoeld wordt?	Dit betreft een nieuwe vraag. Conform paragraaf 2.7 van het aanbestedingsdocument worden nieuwe vragen niet in behandeling genomen.
35		Bestek 43.31.20-a Graag aangeven hoeveel wandluiken er toegepast moeten worden, dit is nu niet duidelijk (in elke schacht, op elke verdieping?), graag aantal wandluiken verstrekken.	Dit betreft een nieuwe vraag. Conform paragraaf 2.7 van het aanbestedingsdocument worden nieuwe vragen niet in behandeling genomen.